
C O M U N E DI ALI T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N.12 /2018Reg. Ord.

ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA NELLA PIAZZA MARTIRI 11 SETTEMBRE 2011 (EX
PIAZZA SAN ROCCO), NELLA PIAZZA EROI DELLA PATRIA (EX PIAZZA CADUTI) E SUL
LUNGOMARE ALGIDE DE GASPERI

IL SINDACO

VISTA l'istanza avanzata in data 20.03.2018 prot, n. 2134 dal Responsabile dell'Area Tecnica Geom. Aldo
Barbera, con la quale comunica che al fine di completare l'esecuzione degli interventi di potatura degli
alberi esistenti nelle aree e spazi pubblici del centro abitato e di piantumazione di alcune essenze nelle
aiuole del lungomare Alcide De Gasperi, affidato all'operatore economico SALUS 2000 s.r.l. da Nizza di
Sicilia, necessita per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, al fine di consentirne l'esecuzione in totale
sicurezza, di procedere al divieto sosta temporaneo nella Piazza Martiri 11 settembre 2011 (Ex Piazza San
Rocco) e nella Piazza Eroi della Patria (Ex Piazza Caduti), lunedì 26.03.2018 a partire dalle ore 07,00 fino
al termine dell'intervento di potatura; inoltre sul Lungomare Alcide De Gasperi lato mare, lunedì
26.03.2018 dalle ore 13,00 fino al termine dell'intervento di potatura e martedì 27.03.2018 lato monte dalle
ore 7.00 fino al termine dell'intervento di potatura;
RAVVISATA quindi la necessità del presente provvedimento, per l'esecuzione dei lavori di cui sopra per
non creare pericoli per la pubblica incolumità;
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi;
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I N A

per le esigenze sopra riportate l'istituzione della prescrizione di :

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO nella Piazza Martiri 11 settembre 2011 (Ex Piazza
San Rocco), nella Piazza Eroi della Patria (Ex Piazza Caduti), lunedì 26.03.2018 a partire
dalle ore 07,00 fino al termine dell'intervento di potatura;

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO sul Lungomare Alcide De Gasperi lato mare,
lunedì 26.03.2018 dalle ore 13,00 e fino al termine dell'intervento di potatura;

• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO sul Lungomare Alcide De Gasperi lato monte,
martedì 27.03.2018 dalle ore 7,00 e fino al termine dell'intervento di potatura.

AVVERTE

CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal
Codice della Strada vigente



DISPONE

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Tenne nelle forme di legge ;

Di inviare copia della presente Ordinanza, all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.
alla Locale Stazione dei Carabinieri,

I contravventori alle prescrizioni fatte con la presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione della
presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, 21.03.2018
IL SINDACO

jiuseppe Marino),


